
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI SOCI “XIII APRILE” 
SEDE:Via della Repubblica -52011 –Loc. Soci – Bibbiena ( AR) 

C.F. 94004070515 cod. MIUR : ARIC82200T 
Via della Repubblica, 1 – 52010 SOCI (AR)  - 0575/560251 

E-mail:  aric82200t@istruzione.it –  aric82200t@pec.istruzione.it 
 

                                                                                         

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi 

CNP M4C1-1913.2 

CUP:I34D23000390006 

                                                                                                                                     Al sito web 

                                                                                                                                                                              Agli atti 

Prot. n° __________del ___________________ 

 
OGGETTO:Decreto assegnazione incarico di progettista 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 





 
VISTO l’avviso interno prot. n° 3323 del 13/05/2023 con il quale si invitava il personale della scuola e di 

altre istituzioni scolastiche a presentare istanza di partecipazione all’assegnazione dell’incarico di 
progettista; 

 
VISTO che per il ruolo di progettista è pervenuta un’unica istanza di partecipazione da parte del prof.Gianni 
Vestrucci, attualmente in servizio presso L’Itis Enrico Fermi di Bibbiena con la qualifica di docente; 

VISTO il CV allegato all’istanza di partecipazione presentata; 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 
 
RITENUTE le competenze possedute dal  prof. Gianni Vestrucci deducibili dal CV essere congrue e coerenti 
con le finalità dell’incarico; 
 
VISTO  il verbale prot. 3597 del 23/05/2023; 
 
 

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce al sig. Vestrucci Gianni, C.F. VSTGNN74M11A851P   l’incarico di progettista per il PNRR in 
oggetto; 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n° 100 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività di 
servizio secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 
Dirigente Scolastico; 
 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore aggiuntive del profili di docente, ovverosia 17,50 
euro/ora lordo dipendente; 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 
1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 
2) Verifica delle matrici poste in candidature 
3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze 
4) Rilevare le esigenze tecniche per la realizzazione (o il potenziamento se già esistenti) delle dotazioni 

tecnologiche interne 
5) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 
6) Redazione del capitolato tecnico  
7) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 
8) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 
9) collaborare con Dirigente scolastica e DSGA in tutte le fasi propedeutiche alla procedura di 

affidamento di fornitura e servizi, compresa la valutazione su eventuali convenzioni CONSIP 
10) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati alle aule innovative e/o tematiche 
11) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 



12) Progetto esecutivo dei piccoli adattamenti edilizi da eseguire (se occorrenti) 
13) Computo estimativo dei beni occorrenti 
14) Computo metrico dei piccoli adattamenti edilizi (se occorrenti) 
15) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario  
16) Ricezione delle forniture ordinate 
17) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 
18) Gestione della piattaforma Futura in collaborazione con Ds e Dsga 

 
    Il RUP Dirigente Scolastico 

 
         Renato Ciofi Iannitelli 


		2023-05-24T12:04:41+0200
	RENATO CIOFI IANNITELLI




